АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.04.2021		                         г. Енисейск                                         № 356-п

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Енисейскому району для улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий»,  руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений по Енисейскому району для улучшения жилищных условий отдельных категорий граждан на 2021 год в размере 27914 рублей 15 копеек за квадратный метр, для расчета размера единовременной денежной выплаты отдельным категориям ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), применяется к правоотношениям с 01.01.2021 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района 	                  А.Ю. Губанов